「国連を支える世界こども未来会議 in SHINAGAWA」について

1 概要 令和7年8月に開催される、「国連を支える世界こども未来会議 in 大阪・関西万博(仮)」に先駆け、品川区事業として「国連を支える世界こども未来会議 in SHINAGAWA」を開催する。

次世代を担うこどもたちがSDGsの視点で品川区の未来を描く取り組みで、 参加者を募集し、グルーピングのうえディスカッションをし、プレゼンテーションを行う。

- ※「国連を支える世界こども未来会議」とは次世代のこどもたちがコミュニケーションを通じて未来の課題であるSDGsについて解決をめざすもので、品川区および一般財団法人ピースコミュニケーション財団が主催し、内閣府こども家庭庁、外務省、国連および各機関、各国駐日大使館と連携して実施するイベントである。
- 3 会場 品川区役所議場、会議室
- 4 当日のスケジュール(予定)

時間	項目	内容
13:00	開会	開会あいさつ・進行協力者紹介
13:10	第1部:ワークショップ	グループワーク・発表パネル作成
15:45	第2部:プレゼンテーション	各グループによるプレゼンテーション
16:35	審査	代表チームの審査
17:05	写真撮影	集合写真撮影
17:10	閉会	閉会あいさつ

5 対象 区内在住・在学の小学4~6年生

6 人数 40名(※応募多数の場合は抽選)

7 募集期間 令和6年7月11日(木)~8月21日(水)

8 応募方法 電子申請および郵送

9 広報等 ・各学校へのチラシ (別紙) 配付 : 7月11日 (木) ~

・広報しながわへの掲載 : 7月11日号

ホームページやSNSへの掲載 : 7月11日(木)~

対象 小学 4 年生 ~小学 6 年生



公品川区



∖未来の品川区を考えよう!/

国連を支える

を 支 える 参加者募集!



世界ことも未来会議 in SHINAGAWA



テーマ

「住み続けられる未来の品川区」

第1部では品川区をより住み続けられるまちにするためにはどうしたらよいか、 グループに分かれて SDGs のテーマを軸にワークショップを行います。 第2部にてアイデアをプレゼンテーション・審査をし、最優秀賞を選びます。

開催日時

9月28日 (土) 13:00-17:10(予定)

開催場所

品川区役所 議場、会議室

対象

品川区内在住・在学の小学 4~6 年生

定員

40 名(応募者多数の場合は抽選)

参加費

無料 ※交通費はご負担いただきますようお願い致します

応募方法

品川区ホームページの電子申請 または郵送で応募

「国連を支える世界こども未来会議 in SHINAGAWA」と記入のうえ 住所、氏名(ふりがな)、学校名、学年、保護者の氏名、保護者の電話番号・ メールアドレス、抽選結果通知方法、郵送、E-mail、電子申請申込の方は電子申 請)を記載し、品川区ホームページの電子申請、または郵送にて応募してください。 抽選結果、当日の詳細は9月中旬までに、記載いただいた通知方法にて ご連絡いたします。

問い合わせ・申込先

〒140-8715 品川区広町 2-1-36 電話番号:03-5742-7864 FAX:03-5742-6870 品川区企画課 SDGs 担当あて



応募期間

2024年8月21日(水)必着

最優秀賞に選ばれたグループは、令和7年3月に開催される「第5回国連を支える世界こども未来会議」と 令和7年8月に開催される<mark>「国連を支える世界こども未来会議 in 大阪・関西万博(仮)」へ参加することができます。</mark>



「国連を支える世界こども未来会議」とは?

次世代のこどもたちがコミュニケーションを通じて 未来の課題である SDGs について解決を目指すもので、 こども家庭庁、外務省、国連及び各機関、 各国駐日大使館と連携して実施しているイベントです。

昨年の「国連を支える世界こども未来会議 in SHINAGAWA」の様子

ーワークショップー







【主催】品川区/一般財団法人ピースコミュニケーション財団 【後援】外務省/東京都

【協力】早稲田大学グローバル科学知融合研究所/大阪大学大学院国際公共政策研究科 ESG インテグレーション研究教育センター